
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 84

12 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5060/1990 απόφα−
σης κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ/Δ΄ 610/1990 και 
Δ΄ 525/2006 − διόρθ. σφάλματος) κατά τμήμα εμ−
βαδού Ε= 5.364,00 τ.μ. κείμενο στη θέση «Βαδιές−
Αγ. Νικόλαος» τοπ. Κοινότητας Όθους, Δήμου 
και νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου λόγω 
πραγματικής πλάνης. .................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.726,54 τ.μ. 
στη θέση «Μυριοβρύτη» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Αργαλαστής, Δημοτικής Ενότητας Αργα−
λαστής, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας........ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.373,83 
τ.μ. στη θέση «Άγιος Ιωάννης Χρυσόστομος» πε−
ριφέρειας Τοπικής Κοινότητας Πουρίου, Δημοτι−
κής Ενότητας Ζαγοράς, Δήμου Ζαγοράς − Μου−
ρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας. ............................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους, 
εμβαδού 26.932τ.μ. στην θέση «Ορόσημο» της Το−
πικής Κοινότητας Δύσβατου του Δήμου Νέστου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. .................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   81124/3930 π.ε. (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5060/1990 απόφασης κή−

ρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ/Δ΄ 610/1990 και Δ΄ 525/2006 
− διόρθ. σφάλματος) κατά τμήμα εμβαδού Ε= 5.364,00 
τ.μ. κείμενο στη θέση «Βαδιές−Αγ. Νικόλαος» τοπ. Κοι−
νότητας Όθους, Δήμου και νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου λόγω πραγματικής πλάνης.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

4. Το Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ/Α΄ 236/2010) περί Οργανισμού 
της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ/Β΄ 484/2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44, παρ. 4 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ/Α΄ 289/1979), «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως συ−
μπληρώθηκε με την παρ, 3 του άρθρου 36, Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ/Α΄ 198/2008).

7. Την υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφαση του Νομάρ−
χη Δωδεκανήσου (ΦΕΚ/Δ΄ 610/1990 και Δ΄ 525/2006 − δι−
όρθωση σφάλματος) για την κήρυξης ως αναδασωτέας 
ευρύτερης έκτασης εμβαδού Ε=25.140.000,00 τ.μ.

8. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/07−05−2009 εγκύκλιο οδηγία 
της Γεν. Διεύθυνσης Ανάπτυξης, Προστασίας Δασών και 
Φ.Π./τμ. Νομικών υποθέσεων και τμ. Αλλαγής χρήσης δασι−
κών γαιών, τέως Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/13−11−2013, σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Δωδεκανήσου.

10. Την υπ’ αριθμ. 40/26−11−2013 απόφαση της Α΄/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. του αρ. 10, Ν. 998/1979, με την οποία δέχεται την 
παραπάνω εισήγηση, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της σχετ. (7) απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας για τμήμα της, συνολικού εμβαδού Ε= 
5.364,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Βαδιές−Αγ. Νικό−
λαος» τοπ. Κοινότητας Όθους, Δήμου και νήσου Καρ−
πάθου, Νομού Δωδεκανήσου, όπως αυτό απεικονίζεται 
στο συνημμένο και αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου της Δι−
εύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου Μιχ. Καλλίρη, κλίμακας 
1:1500, διότι η παραπάνω έκταση αποτελεί διαχρονικά 
μη δασικής μορφής έκταση, σύμφωνα με τα σχετικά 
(9) και (10).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 14 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

749

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.20 13:39:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 751

    Αριθμ. 545/36599 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.726,54 τ.μ. 

στη θέση «Μυριοβρύτη» περιφέρειας Τοπικής Κοινό−
τητας Αργαλαστής, Δημοτικής Ενότητας Αργαλα−
στής, Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 909/33834/21−2−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο Δάσος, 
συνολικού εμβαδού χιλίων επτακοσίων είκοσι έξι τετρα−
γωνικών μέτρων και πενήντα τεσσάρων τετραγωνικών 
εκατοστών (1.726,54 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώ−
θηκε παράνομα κατά το παρελθόν, βρίσκεται στη θέση 
«Μυριοβρύτη» περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Αργα−

λαστής, Δημοτικής Ενότητας Αργαλαστής του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε1[1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 1]=1.339,91 τ.μ. και Ε2[8, 9, 10, 11, 8]=386,63 τ.μ. στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε1
Ανατολικά: Μη δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Δάσος (αριάς και πουρναριού), όπως χαρακτη−

ρίστηκε με την υπ’ αριθμ. 1054/38338/6−3−2013 τελεσίδικη 
πράξη χαρακτηρισμού.

Βόρεια: Μη δασικής μορφής έκταση και δάσος του 
παρελθόντος.

Νότια: Μη δασική έκταση και Δάσος (αριάς και 
πουρναριού) όπως χαρακτηρίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
1054/38338/6−3−2013 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού.

Τμήμα Ε2
Ανατολικά: Μη δασικής μορφής έκταση (Δάσος του 

παρελθόντος).
Δυτικά: Μη δασική έκταση όπως χαρακτηρίστηκε με 

την υπ’ αριθμ. 1054/38338/6−3−2013 τελεσίδικη πράξη 
χαρακτηρισμού.

Βόρεια: Μη δασική έκταση όπως χαρακτηρίστηκε με 
την υπ’ αριθμ. 1054/38338/6−3−2013 τελεσίδικη πράξη 
χαρακτηρισμού.

Νότια: Μη δασικής μορφής έκταση (Δάσος του πα−
ρελθόντος).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωσή της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση αριάς και πουρναριού βαθμού 
συγκόμωσης 60−70%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 26 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
 ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 753

    Αριθμ. 563/37548 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.373,83 τ.μ. 

στη θέση «Άγιος Ιωάννης Χρυσόστομος» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Πουρίου, Δημοτικής Ενότητας Ζα−
γοράς, Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979» Περί προστασίας 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 918/34131/25−2−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση διακατεχόμενο 
Δάσος, συνολικού εμβαδού χιλίων τριακοσίων εβδο−
μήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα τριών 
τετραγωνικών εκατοστών (1.373,83 τ.μ.). Η έκταση αυτή, 
που εκχερσώθηκε παράνομα κατά το παρελθόν, βρίσκε−
ται στη θέση «Άγιος Ιωάννης Χρυσόστομος» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Πουρίου, Δημοτικής Ενότητας Ζα−
γοράς του Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, απεικονίζεται 
με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1]=1.373,83 τ.μ. στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:750, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος (αριθ. 6283/188102/2−10−2013 τελε−
σίδικη πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Μη δασική έκταση (αριθ. 6283/188102/2−10−2013 
τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση (Δάσος αριάς − πλα−
τάνου).

Νότια: Μη δασικής μορφής έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωσή της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση αριάς και πλατάνου βαθμού συ−
γκόμωσης 90%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 26 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
 ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 755

Αριθμ. 4446 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους, 

εμβαδού 26.932τ.μ. στην θέση «Ορόσημο» της Τοπι−
κής Κοινότητας Δύσβατου του Δήμου Νέστου, της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.

β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 3 του Ν. 998/79.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν.  3818/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/7235/27−12−2010) 
με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−
9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 53844/10−7−2013 ΦΕΚ/Β΄/2017/16−8−2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδι−
οτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών μο−
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

10. Την υπ’ αριθμ. 27302/25−11−2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας με την από 21−11−2013 έκθεση αυ−
τοψίας του δασοπόνου του Δασαρχείου Καβάλας Δη−

μήτρη Φιλιάδη που την συνοδεύει, όπου προτείνεται 
η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως 
αναδασωτέας.

11. Την υπ’ αριθμ. 27487/28−11−2013 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, έκταση δημόσιου δάσους, εμβα−
δού 26.932τ.μ., στη δασική θέση «Ορόσημο», της Το−
πικής Κοινότητας Δύσβατου του Δήμου Νέστου της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε λόγω παράνομης λατομικής δρα−
στηριότητας, ήτοι απόρριψη στείρων υλικών, ώστε να 
αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η 
οποία εμπίπτει εντός ευρύτερης έκτασης, η οποία έχει 
χαρακτηριστεί ως δάσος της κατηγορίας της παρ. 1 
του άρθρου 3 του Ν. 998/79 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
17031/25−7−2013 τελεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού της 
Δασάρχη Καβάλας και επομένως εμπίπτει διατάξεις 
του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξής της 
ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της 
παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, τα όρια της οποίας απεικονίζονται 
στο με στοιχεία 1−2−...−31−32−1, επισυναπτόμενο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:4.000, το οποίο περιέ−
χει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 
1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Νότια: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Παλαιό Λατομείο.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Θεσσαλονίκη, 21 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000841203140008*


